
198

56 paMoKa

Paprašykite mokinių pamąstyti, ar jie turi nuodėmių, už kurias nėra atgailavę ir dėl kurių 
galbūt apgailestauja ir jaučia liūdesį ne tik jie patys, bet ir jų mylimi žmonės. Pakvieskite 
mokinius savo Raštų studijavimo žurnaluose raštu atsakyti į tokį klausimą:
• Kaip šiandien galite pritaikyti Mozijo 7:33 eilutę?
Paliudykite, kad, kai visa širdimi ir protu atsigręšime į Viešpatį, Jis išlaisvins mus iš gedėjimo 
dėl savo nuodėmių.

Mozijo 8
Amonas sužino apie 24 aukso plokšteles ir pasako Limhiui apie regėtoją, kuris 
gali išversti jose esančius rašmenis
Pakvieskite du mokinius ateiti į klasės priekį. Užriškite vienam mokiniui akis ir po klasę ant 
grindų išdėliokite knygų, popieriaus lapų ir kitokių nepavojingų daiktų. Paprašykite antrojo 
mokinio duoti žodinius nurodymus pirmajam mokiniui, kad šis galėtų per klasę pereiti 
nekliudydamas nei vieno iš tų daiktų. Tada tegul antras mokinys užsiriša akis. Pakeiskite 
ant grindų sudėtų daiktų vietas ir paprašykite, kad pirmasis mokinys duotų žodinius nuro-
dymus. Tačiau šį kartą akis užsirišęs mokinys tyčia neseks nurodymais. (Šiam mokiniui dar 
prieš pamokos pradžią pasakykite, kad nekreiptų dėmesio į nurodymus.)
• Kodėl naudinga klausytis nurodymų to žmogaus, kuris mato tai, ko nematome mes?

Apibendrinkite Mozijo 8:5–12 eilutes, paaiškindami, kad 
Limhis prieš Amono atvykimą jau buvo išsiuntęs ekspe-
diciją, kad gautų pagalbos iš Zarahemlos. Toji ekspedicija 
nuklydo į tyrus ir vietoj Zarahemlos surado sunaikintos 
civilizacijos likučius. Jie rado 24 aukso plokšteles su rašme-
nimis. (Galite paaiškinti, kad Limhio žmonių rasti griuvė-
siai buvo viskas, kas liko iš jareditų civilizacijos. Jareditų 
metraštis, paimtas iš tų 24 aukso plokštelių, į Mormono 
Knygą yra įtrauktas kaip Etero knyga.) Šią kelionę prie 
lentoje nubraižyto brėžinio pridėkite taip, kaip parodyta 
šio puslapio paveikslėlyje. Tegul tą patį savo brėžiniuose 
padaro ir mokiniai. Paaiškinkite, kad karalius Limhis norėjo 
suprasti rašmenis, kurie buvo išraižyti 24 aukso plokštelėse. 
Jis pasiteiravo Amono, ar jis žinąs ką nors, kas galėtų juos 
išversti.
Pakvieskite vieną mokinį perskaityti Amono atsakymą iš 
Mozijo 8:13–15. Paprašykite klasės surasti, kaip Amonas 
pavadino žmogų, turintį galios versti tokius metraščius. Pa-
prašykite mokinių tyliai patyrinėti Mozijo 8:16–19 eilutes ir 
paieškoti papildomų regėtojo sugebėjimų. Keleto mokinių 
paprašykite pasidalinti savo pastebėjimais.

Lentoje užrašykite tokį teiginį: Pranašus, regėtojus ir apreiškėjus Viešpats siunčia žmo-
nijos labui.
• Kiek regėtojų šiuo metu yra žemėje? (Penkiolika – Pirmosios Prezidentūros nariai ir 

Dvylikos Apaštalų Kvorumas.)
• Kokių dalykų mums atskleidžia pranašai, regėtojai ir apreiškėjai? (Jei mokiniams sunku 

atsakyti, paklauskite, ką regėtojai atskleidė tokiomis temomis kaip santuoka ir šeima, 
švietimas, pramogos ir žiniasklaida ar lytinis tyrumas.)

• Kaip jūsų gyvenimą palaimino šių laikų pranašai, regėtojai ir apreiškėjai?
Galite ir jūs pasakyti, kaip jūsų gyvenimą palaimino pranašai, regėtojai ir apreiškėjai. 
Pakvieskite mokinius savarankiškai perskaityti ir apmąstyti naujausios konferencijos kalbą, 
pasakytą Pirmosios Prezidentūros ar Dvylikos Apaštalų Kvorumo nario, ir sekti toje kalboje 
išsakytu patarimu.

Kelionių Mozijo 7–24 skyriuose planas

Zarahemlos 
žemė

Jareditų civilizacijos griuvė-
siai Šiaurinėje žemėje

Nefio (Lehio-
Nefio) žemė

amono vedama 
paieškos grupė

Zenifo vedama 
nefitų grupė

24 aukso plokštelės 
(etero knyga)

bandymas surasti 
Zarahemlą


